

**Ulf Krustersson,**

**För att överleva covidrestriktionerna tvingades tiotusentals företag be om anstånd med att betala skatt. När Skatteverket nu kräver tillbaka de uppskjutna skatterna kommer många företag att gå i konkurs. För att förhindra en konkursvåg kräver vi att regeringen minskar inflationen, sänker styrräntan och inför Sverigepriser på el.**

När pandemin kom till Sverige våren 2020 infördes restriktioner och rekommendationer som innebar en katastrof för många företag. Politikerna nöjde sig inte med att förbjuda vissa branscher från att hålla öppet, ni uppmanade även svenskarna att driva företagen i konkurs genom att inte handla i butiker eller spendera pengar på restaurangbesök. För att rädda sina livsverk tvingades många företagare belåna sig och ansöka om anstånd med skattebetalningarna.

I april 2022 bestämde politikerna att covid inte längre var en samhällsfarlig sjukdom men två år av företagarfientlig politik hade tyvärr lett till att många företag gick i konkurs. Och de företag som överlevde fick ingen chans till återhämtning. Politikerna såg till att pandemirestriktionerna följdes av ockerpriser på el och rekordinflation, vilket ledde till ännu fler konkurser.

De företag som fått anstånd med skattebetalningarna under covid kommer få det svårt att betala in summorna som Skatteverket nu kräver tillbaka med ränta och anståndsavgift. Om företagen ska ha en chans att betala in de uppskjutna skatterna behöver regeringen omedelbart minska företagens utgifter för att möjliggöra en återhämtning.

### **Sverigepriser på el.**

De höga elpriserna beror inte på någon "elbrist". Sverige är fortfarande EU:s största nettoexportör av el, precis som under 2022. De höga elpriserna beror på att din regering, likt tidigare regeringar, låter andra länders destruktiva energipolitik påverka elpriserna i Sverige via den gemensamma elmarknaden.

Länder som saboterat sin energiförsörjning bör dock inte få påverka svenska elpriser. Och de elbolag som tjänar miljarder på den gemensamma elmarknaden gör det på svenska elkunders bekostnad, med regeringens goda minne. Inför kommande vinter har regeringen inga planer på att prioritera svenska småföretagares överlevnad framför elbolagens vinster. Vi kräver att denna orättvisa förmögenhetsöverföring avslutas nu!

Det är dags att ta tillbaka makten från Bryssel och elbolagen och hoppa av den gemensamma elmarknaden! I Sverige ska priserna sättas efter produktionskostnaden och inte efter vad andra länder är beredda att betala.

### **Sänk styrräntan.**

Sedan april 2022 har styrräntan i omgångar höjts från noll till 3,75 procent. Dessa panikartade räntehöjningar har skadat ekonomin, utan någon nämnvärd påverkan på inflationen, vilket har en enkel förklaring. En högre ränta leder nämligen till en högre inflation eftersom priserna behöver höjas i hela ekonomin för att kompensera för ökade räntekostnader och en minskande efterfråga på varor och tjänster.

När hushåll och företag tvingas betala högre ränta till bankerna minskar både konsumtion och investeringar. Den rådande penningpolitiken innebär således en förmögenhetsöverföring på åtskilliga miljarder från småföretag och privatpersoner till de stora bankerna, som nu gör rekordvinster åt sina aktieägare medan småföretagarna kämpar för sin överlevnad.

Riksbanken planerar för fler destruktiva räntehöjningar i syfte att bekämpa inflationen. Vi kräver att regeringen slopar den brända jordens taktik och sätter nya mål för penningpolitiken. Ge Riksbanken i uppdrag att stoppa de planerade räntehöjningarna och i stället sänka styrräntan omgående!

**Med vänliga hälsningar,**

*Adam Rydström*

**Adam Rydström**

**Företagarombudsmannen vid tanke- och handlingsmedjan Den Nya Välfärden**